I Filmhitliste Februar 2022

RANG
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

FILMTITEL

WUNDERSCHON

UNCHARTED

SING — DIE SHOW DEINES LEBENS
SPIDER-MAN: NO WAY HOME

TOD AUF DEM NIL

IN 80 TAGEN UM DIE WELT

MARRY ME — VERHEIRATET AUF DEN ERSTEN
BLICK

HOUSE OF GUCCI

CLIFFORD — DER GROSSE ROTE HUND
DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE
THE KING'S MAN — THE BEGINNING
SCREAM

MOONFALL

LICORICE PIZZA

ENCANTO

BELFAST

KING RICHARD

CONTRA

SPENCER

NIGHTMARE ALLEY

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action
Animation/Zeichentrick / Komddie
Spielfilm / Action

Spielfilm / Thriller

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer
Kinderfilm / Fantasy/Méarchen
Spielfilm / Action

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

LAND

DE
Us, DE
us
usS

us
FR, BE
us

us

GB, CA, US
DE, AT
GB, US
us

us

us

us

GB

us

DE

DE, GB
us

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

03.02.2022
17.02.2022
20.01.2022
15.12.2021

10.02.2022
03.02.2022
10.02.2022

02.12.2021
02.12.2021
14.10.2021
06.01.2022
13.01.2022
10.02.2022
27.01.2022
24.11.2021
24.02.2022
24.02.2022
28.10.2021
13.01.2022
20.01.2022

VERLEIH

Warner Bros.

Sony
Universal

Sony
Walt Disney

STUDIOCANAL

Universal

Universal
Paramount
LEONINE
Walt Disney
Paramount
LEONINE
Universal
Walt Disney
Universal
TELEPOOL
Constantin
DCM

Walt Disney

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
988.294 988.294
678.387 678.387
447.027  1.030.353
433.165 4.384.168
363.126 363.126
215.808 215.808
166.746 166.746
159.013  1.108.360
114.779 627.305
113.129  1.580.631
92.051 467.571
87.506 325.404
76.745 76.745
57.716 101.979
51.463 652.199
47.475 47.475
37.489 37.489
37.358 743.053
32.653 138.591
32.238 80.039

Stand: 12.04.2022
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21
22
23

24

25

26
27

28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39

40

FILMTITEL

THE SADNESS
DER PFAD
MATRIX RESURRECTIONS

A LA CARTE! — FREIHEIT GEHT DURCH DEN

MAGEN
THE 355

KEINE ZEIT ZU STERBEN
TRAUME SIND WIE WILDE TIGER

NOCH EINMAL, JUNE

RESPECT

BALLADE VON DER WEISSEN KUH
DRIVE MY CAR

PLEASURE

WANDA, MEIN WUNDER
MULHOLLAND DRIVE

WEST SIDE STORY

EINE NACHT IN HELSINKI

PAW PATROL: DER KINOFILM
VENOM: LET THERE BE CARNAGE

MOLEKULE DER ERINNERUNG — VENEDIG, WIE

ES NIEMAND KENNT
DER ALPINIST

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Spielfilm / Action

Kinderfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Musikfilm

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Action
Dokumentarfilm / Gesellschaft

Dokumentarfilm / Biografie

LAND

™
DE
us

FR, BE

us

GB, US
DE

AU

us

IR, FR

JP

SE, NL, FR
CH

Us, FR

us

FI

us

us

IT

us

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

03.02.2022
17.02.2022
23.12.2021

25.11.2021

06.01.2022

30.09.2021
03.02.2022

17.02.2022

25.11.2021
03.02.2022
23.12.2021
13.01.2022
06.01.2022
03.01.2002
09.12.2021
20.01.2022
19.08.2021
21.10.2021

30.12.2021

17.02.2022

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

capelight
Warner Bros.

Warner Bros.

Neue Visionen

LEONINE

Universal
Wild Bunch

Happy
Entertainment

Universal
Weltkino
Rapid Eye
Weltkino

X Verleih
STUDIOCANAL
Walt Disney
Arsenal
Paramount

Sony
Film Kino Text

Piece of Magic

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
31.760 31.760
30.564 30.564
24.205 600.131
17.960 64.576
17.283 52.571
14.206  6.004.498
14.179 14.179
13.379 13.379
11.807 95.403
9.827 9.827
9.768 19.912
9.134 11.921
9.097 44.301
8.934 345.971
8.849 145.001
8.753 10.557
7.532  1.541.692
7.137  1.168.838
6.701 14.577
6.417 6.417

Stand: 12.04.2022



I Filmhitliste Februar 2022

RANG

41
42
43
44

45

46
47
48

49

50

51
52
53
54
55

56

57
58
59
60

FILMTITEL

NIEMAND IST BEI DEN KALBERN
LAMB

LAURAS STERN

THE FATHER

LIEBER THOMAS

DIE ADDAMS FAMILY 2
THE FRENCH DISPATCH

WAS GESCHAH MIT BUS 6707

PLOTZLICH AUFS LAND — EINE TIERARZTIN IM
BURGUND

DER MANN, DER SEINE HAUT VERKAUFTE

STUDIO 666

DAS MADCHEN MIT DEN GOLDENEN HANDEN
DUNE

DER RAUSCH

DIE UNBEUGSAMEN

DIE OLCHIS — WILLKOMMEN IN
SCHMUDDELFING

KIMI

IN LIEBE LASSEN

AN IMPOSSIBLE PROJECT

DER HOCHZEITSSCHNEIDER VON ATHEN

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Gesellschaft

Spielfilm / Komodie

LAND

DE

IS, SE, PL
DE

GB, FR

DE

usS
GB, DE
MX, ES

FR

FR, TN, DE,
BE

us
DE
us
DK
DE

DE

us

FR

DE, AT
GR, BE, DE

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

20.01.2022
06.01.2022
09.12.2021
26.08.2021

11.11.2021

18.11.2021
21.10.2021
10.02.2022

06.01.2022

24.02.2022

24.02.2022
17.02.2022
16.09.2021
22.07.2021
26.08.2021

22.07.2021

10.02.2022
20.01.2022
20.01.2022
26.08.2021

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

FILMWELT
Koch Media
Warner Bros.
Tobis

Wild Bunch

Universal
Walt Disney
MFA +

Happy
Entertainment

eksystent
Filmverleih

Sony

Wild Bunch
Warner Bros.
Weltkino
Majestic

LEONINE

Warner Bros.
STUDIOCANAL
Weltkino

Neue Visionen

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
6.188 9.802
6.094 17.071
6.017 163.983
5.887 249.215
5.287 60.135
5.133 110.635
5.036 264.251
4.909 4.909
4.454 17.949
4.242 4.242
4.176 4.176
3.964 3.964
3.962  1.844.803
3.680 404.950
3.336 165.927
3.184 501.950
2.964 2.964
2.907 8.839
2.819 3.000
2.718 55.938

Stand: 12.04.2022



I Filmhitliste Februar 2022

RANG

61
62
63
64

65

66

67
68

69

70
71
72
73
74
75

76

77

78

79
80

FILMTITEL

MONOBLOC
GHOSTBUSTERS: LEGACY
LOVE, SEX AND PANDEMIC
BECKENRAND SHERIFF

DIE KONIGIN DES NORDENS

DIE PFEFFERKORNER UND DER SCHATZ DER
TIEFSEE

ANNETTE

MONTE VERITA — DER RAUSCH DER FREIHEIT

FEUERWEHRMANN SAM — HELDEN FALLEN
NICHT VOM HIMMEL

AMMONITE

DER ROSENGARTEN VON MADAME VERNET
WEISSBIER IM BLUT

HAPPY FAMILY 2

EIFFEL IN LOVE

HELDEN DER WAHRSCHEINLICHKEIT

DER SCHEIN TRUGT
NOMADLAND
MAHENDRA HIGHWAY

MEIN SOHN
ES IST NUR EINE PHASE, HASE

KATEGORIE / GENRE

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Historienfilm

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Stadte/Landschaftsportrat

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

LAND

DE
us
PL

DE

DK, NO, SE, PL,
Cz, 1S

DE

FR, DE, BE
CH, AT, DE

GB

GB
FR
DE
DE
FR, DE

DK

RS, DE,
MK, HR, SI
us

DE

DE
DE

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

27.01.2022
18.11.2021
10.02.2022
09.09.2021

30.12.2021

30.09.2021

16.12.2021
16.12.2021

30.09.2021

04.11.2021
09.09.2021
27.05.2021
04.11.2021
18.11.2021
23.09.2021

16.12.2021

01.07.2021

10.02.2022

18.11.2021
14.10.2021

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

Salzgeber
Sony
Kinostar
LEONINE

Splendid

Wild Bunch

Alamode

DCM

justbridge
entertainment
Tobis

Neue Visionen
Tobis

Warner Bros.
Constantin
Splendid

Neue Visionen
Walt Disney
Salzgeber

Warner Bros.

Majestic

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
2.672 4.352
2.657 321.299
2.626 2.626
2.496 195.149
2.445 21.614
2.254 267.300
2.205 18.154
2.069 19.871
1.944 107.347
1.819 34.083
1.776 69.055
1.730 109.137
1.680 222.042
1.645 57.525
1.528 60.442
1.497 7.562
1.470 428.521
1.397 1.397
1.250 13.642
1.246 227.275

Stand: 12.04.2022
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81

82

83

84

85

86
87
88

89

90

91

92
93

94

95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

TAGEBUCH EINER BIENE

BEKENNTNISSE DES HOCHSTAPLERS FELIX
KRULL

GLORIA MUNDI — RUCKKEHR NACH
MARSEILLES

SCHACHNOVELLE
NARREN

RESIDENT EVIL: WELCOME TO RACCOON CITY
ARE YOU LONESOME TONIGHT?

GENDERATION

WICKIE UND DIE STARKEN MANNER — DAS
MAGISCHE SCHWERT

THE LOST LEONARDO
CHARLATAN

ALINE — THE VOICE OF LOVE

WALCHENSEE FOREVER

ELISE UND DAS VERGESSENE
WEIHNACHTSFEST

NOTRE DAME — DIE LIEBE IST EINE BAUSTELLE
DEAR FUTURE CHILDREN

DER MAURETANIER

TITANE

BRINGS — NIX FOR LAU

ALMANYA - WILLKOMMEN IN DEUTSCHLAND

KATEGORIE / GENRE

Dokumentarfilm / Tierfilm

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Gesellschaft

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Musikfilm
Dokumentarfilm / Biografie
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Horror

Dokumentarfilm / Musikfilm

Spielfilm / Komédie

LAND

DE, CA

DE

FR
DE, AT
DE

CA, DE
CN
DE

FR, DE, BE

DK, FR
CZ, IE, SK,
PL

CA, FR
DE

NO

FR, BE
DE
GB, US
FR, BE
DE
DE

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

07.10.2021

02.09.2021

13.01.2022

23.09.2021

11.11.2021

25.11.2021
27.01.2022
21.10.2021

02.09.2021

23.12.2021

20.01.2022

23.12.2021
21.10.2021

11.11.2021

09.12.2021
14.10.2021
10.06.2021
07.10.2021
28.10.2021
10.03.2011

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

FILMWELT

Warner Bros.

Film Kino Text

STUDIOCANAL
Edition
Kassenfeger
Constantin

Rapid Eye
Salzgeber

LEONINE
Piece of Magic
CINEMIEN
Weltkino
farbfilm
capelight

W-film
Camino
Tobis

Koch Media
mindjazz

LEONINE

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
1.089 17.325
1.074 107.775
1.039 2.303
956 160.209
934 4.952
932 95.059
910 915
905 4.042
870 84.549
861 4.958
854 2.874
797 11.000
784 20.707
762 22.094
754 5.784
739 10.140
708 32.022
690 29.919
676 2.949
656  1.551.422

Stand: 12.04.2022





